
4. ročník
 

Očekávané a školní výstupy Učivo
Mezipředmětové vztahy a pr ůřezová 

témata

OV - rozpozná nové filozofické a vědecké myšlenky, které byly 
zformulovány ve 14.–17. století; zhodnotí jejich praktické 
dopady
ŠV - vysvětlí nové filosofické a vědecké myšlenky

Renesance a humanismus OSZ

OV - porozumí důsledkům zámořských objevů, jež vedly k 
podstatným hospodářským i mocensko-politickým změnám
ŠV - pochopí důsledky zámořských objevů

Zámořské objevy ZEM

OV - popíše základní rysy reformace a protireformace, vysvětlí 
důsledky pro další evropský i světový vývoj
ŠV - uvědomí si význam reformace a protireformace pro další 
vývoj společnosti
ŠV - vymezí politické rozdělení Evropy na katolický a 
reformační blok na konci 16. století

Vývoj evropských velmocí a nové mocenské poměry v 
období raného novověku
Šíření reformace

OV - vymezí základní znaky stavovství a absolutismu; uvede 
konkrétní projevy v jednotlivých zemích a příklady střetů
ŠV - porovná konkrétní projevy stavovství a absolutismu a 
uvede příklady střetů

Absolutismus a stavovství
První buržoazní revoluce

OSZ

OV - posoudí postavení českého státu uvnitř habsburského 
soustátí a analyzuje jeho vnitřní sociální, politické a kulturní 
poměry
ŠV - soustředí se na porovnání postavení českého státu uvnitř 
habsburského soustátí s ostatními částmi monarchie

Český stát v raném novověku EGS-4

ŠV - rozliší charakteristické znaky a projevy renesanční a 
barokní kultury

Kultura raného novověku
VYV
CEJ

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183
Školní vzd ělávací program (ŠVP) pro vyšší stupe ň osmiletého studia a čtyřleté studium 

Vyučovací p ředmět - Dějepis
Vzdělávací obor - Člověk a společnost

Počátky novov ěku

1/1


